## EPITOME ARTICULORUM

*de quibus*

### CONTROVERSIAE

*ortæ sunt inter Theologos Augustane Confessionis, qui in repetitione sequenti, secundum verbi Dei præscriptum, pie declarati sunt et conciliati.<sup>1</sup>*

### DE COMPENDIARIA REGULA ATQUE NORMA,

*ad quam omnia dogmata erigenda, et que inciderunt certamina, pie declaranda et componenda sunt.*

I. *Credimus, confitemur et docemus, unicam regulam et normam [die einzige Regel und Richtschnur], secundum quam omnia dogmata,*

## EPITOME OF THE ARTICLES

*touching which*

### CONTROVERSIES

*have arisen among the divines of the Augsburg Confession, which in the following restatement have been in godly wise, according to the express word of God, set forth and reconciled.*

### OF THE COMPENDIOUS RULE AND NORM,

*according to which all dogmas ought to be judged, and all controversies which have arisen ought to be piously set forth and settled.*

I. We believe, confess, and teach that the only rule and norm, according to which all dogmas and all doctors ought to be esteemed

<sup>1</sup> The German title of the First Part: 'SUMMARISCHER BEGRIFF DER STREITIGEN ARTIKEL zwischen den Theologen Augsburgischer Confession in nachfolgender Wiederholung nach Anleitung Gottes Worts christlich erkläret und verglichen.' The Second Part has the title: 'Gründliche, lautere, richtige und endliche WIEDERHOLUNG und ERKLÄRUNG etlicher Artikel Augsburgischer Confession,' etc., or 'Solida, plana ac perspicua REPETITIO et DECLARATIO quorundam Articulorum Aug. Confessionis,' etc.

*omnesque Doctores aestimari et judicari oporteat, nullam omnino aliam esse, quam Prophetica et Apostolica scripta cum Veteris, tum Novi Testamenti, sicut scriptum est (Psa. cxix. 105): 'Lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis.' Et Divus Paulus inquit (Gal. i. 8): 'Etiam si Angelus de celo aliud predicet Evangelium, anathema sit.'*

*Reliqua vero sive Patrum sive Neotericorum scripta, quocumque veniant nomine, sacris literis nequaquam sunt equiparanda, sed universa illis ita subjicienda sunt, ut alia ratione non recipiantur, nisi testium loco, qui doceant, quod etiam post Apostolorum tempora, et in quibus partibus orbis doctrina illa Prophetarum et Apostolorum sincerior conservata sit.<sup>1</sup>*

II. *Et quia statim post Apostolorum tempora, imo etiam cum adhuc superstites essent, falsi doctores et hæretici exorti sunt, contra quos in primitiva Ecclesia Symbola sunt composita, id est, breves et categoricæ Confessiones, quæ unanimum Catholicæ Christianæ fidei Consensum et Confessionem Orthodoxo-*